



Medical College for Women & Hospital

Plot-4, Road-8/9, Sector-1, Uttara, Dhaka-1230.

Phone: 58953939, 58950003

Email: medicalcollegeforwomen@yahoo.com

Web: www.medicalcollegeforwomen.edu.bd

31st
Batch

Established: 1992

Admission Notice for 1st year MBBS Course 31st Batch, Session: 2021-2022

Medical College for Women & Hospital is approved by the Ministry of Health & Family Welfare, Bangladesh, affiliated by University of Dhaka, registered with BMDC & recognized by World Health Directory & Medical Board of California, USA.

Eligibility of Candidates: Applications are invited for admission from female candidates on the basis of notice published by the Director General Health Services, Bangladesh with minimum admission test score 40 & above. Admission for Freedom fighter and poor & meritorious quota: according to government rule.

Admission forms: Admission forms & prospectus will be available in the 4th floor of college building from 21-06-2022 to 03-07-2022 from 8:30 am to 4:00 pm (including holidays) on payment of Tk. 1000/- (One thousand) in cash (nonrefundable).

Submission of forms: Last date 03-07-2022. Application form should be submitted with MBBS Test Exam Admit card, result download copy, certificate/ testimonial of 'SSC & HSC, Mark sheet, National ID/Birth Certificate, 5 copies passport size photo etc.

Publication of eligible candidates: A merit list of the applicants will be published on 07-07-2022 on college notice board & website.

Date of admission: From 14-07-2022 to 28-07-2022

Classes will be started from 1st August 2022

All information regarding admission can be obtained from the Principal Office, Notice board & Website.

Prof. Dr. Mjor (Retd.) Sheikh Firoj Kabir
Principal

Medical College for Women & Hospital



মেডিকেল কলেজ ফর উইমেন এন্ড হসপিটাল

প্লট-৪, রোড-৮/৯, সেক্টর-১, উত্তরা, ঢাকা-১২৩০।

ফোনঃ ৫৮৯৫৩৯৩৯, ৫৮৯৫০০০৩

ই-মেইলঃ medicalcollegeforwomen@yahoo.com

ওয়েব : www.medicalcollegeforwomen.edu.bd

স্থাপিতঃ ১৯৯২ সাল



১ম বর্ষ এমবিবিএস কোর্স (শিক্ষাবর্ষঃ ২০২১-২০২২) ৩১তম ব্যাচে ভর্তি বিজ্ঞপ্তি

(সরকার অনুমোদন প্রাপ্ত, ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় অধিভুক্ত, বিএমডিসি কর্তৃক স্বীকৃত, ওয়ার্ল্ড হেলথ ডাইরেক্টরী এবং মেডিকেল বোর্ড অব ক্যালিফোর্নিয়াতে (ইউএসএ) অস্বতর্ভুক্ত)

সরকার কর্তৃকগৃহীত পরীক্ষায় মেধাক্ষোর অনুযায়ী ভর্তি ইচ্ছুক ছাত্রীদের নিকট হইতে স্বাস্থ্য অধিদপ্তরের নির্দেশনা মোতাবেক (সরকারী নিয়মে) আগামী ২১/০৬/২০২২ইং তারিখ হইতে ০৩/০৭/২০২২ ইং তারিখ পর্যন্ত ১০০০/- (এক হাজার টাকা, অফেরতযোগ্য) বিনিময়ে সকাল ৮:৩০মিনিট হইতে বিকাল ৪:০০টা পর্যন্ত (ছুটির দিন সহ) ৫ম তলায় ভর্তি ফরম ও প্রসপেক্টাস সংগ্রহ এবং ভর্তি ফরম জমা দেওয়া যাইবে। আগামী ০৭/০৭/২০২২ ইং তারিখে মেধাক্ষোর অনুযায়ী মেধা তালিকা প্রকাশ করা হইবে এবং ১৪/০৭/২০২২ ইং তারিখ হইতে ভর্তি কার্যক্রম শুরু হইবে এবং ২৮/০৭/২০২২ ইং তারিখ শেষ হইবে।

ভর্তিকৃত ছাত্রীদের ক্লাস শুরু : ০১ আগস্ট ২০২২ ইং।

মেডিকেল কলেজের বৈশিষ্ট্য সমূহ

- দেশের স্বনামধন্য ও অভিজ্ঞ অধ্যাপক এবং শিক্ষক দ্বারা সার্বক্ষণিকভাবে মেডিকেল কলেজের ক্লাশ ও হাসপাতাল পরিচালিত হইতেছে।
- বিশ্বের বিভিন্ন দেশের ছাত্রীরা (ভারত, নেপাল, আমেরিকা, কানাডা, মধ্যপ্রাচ্য ইত্যাদি) সুনামের সাথে অধ্যয়ন করিতেছে।
- ইন্টারন্যাশনাল মেডিকেল এডুকেশন ডিরেক্টরী (আইএমইডি) এবং এডুকেশন কমিশন ফর ফরেন মেডিকেল গ্রাজুয়েট (ইসিএফএমজি)-এর অস্বতর্ভুক্ত হওয়ায় ভবিষ্যৎ উচ্চতর শিক্ষাগ্রহণের ক্ষেত্রে আন্তর্জাতিক স্বীকৃতি রহিয়াছে।
- প্রতিটি পরীক্ষায় ছাত্রীদের (অনার্সসহ) পাশের হার অতি উত্তম।
- সকল ছাত্রীদের জন্য মানসম্মত নিজস্ব হোস্টেলসহ অন্যান্য আধুনিক সুবিধা বিদ্যমান।
- ভর্তির জন্য অনুসন্ধান এবং ভর্তি প্রক্রিয়া সর্বোপরি অধ্যক্ষের সহিত যোগাযোগ করা যাইতে পারে।

অধ্যাপক ডাঃ মেজর (অবঃ) শেখ ফিরোজ কবির
অধ্যক্ষ

মেডিকেল কলেজ ফর উইমেন এন্ড হসপিটাল